

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای حاج سیدعبراهیم رئیسی را به ریاست قوه قضائیه منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در این حکم با تأکید بر لزوم تحول در قوه قضائیه و آغاز بر قدرت دوران جدیدی که زیننده گام دوم انقلاب باشد، از فقا‌هت، دانش، تجربه، سلامت، امانت و کار آمدی حجت‌الاسلاموالمسلمین رئیسی در مقاطع گوناگون خدمت و سوابق طولانی ایشان در قوه قضائیه و آشنایی کامل با همه زوایای آن، به عنوان دلایل این انتخاب یاد و در ادامه هشت توصیه مهم خطاب به رئیس جدید قوه قضائیه بیان کردند. متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم جناب مستطاب حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای حاج سیدابراهیم رئیسی دامت برکاته آغاز دهه پنجم انقلاب و گذشت ۴۰سال از تشکیل دادگستری مبتنی بر فقه و حقوق اسلامی، ایجاب می‌کند که با تکیه بر تجربه‌ها و دستاوردها و رهنمودهای انباشته در این نصاب زمانی، تحولی متناسب با نیازها و پیشرفت‌ها و تنگناها در قوه قضائیه صورت گیرد و دستگاه عدالت با نغسی تازه و انگیزه‌های مضاعف و نظم و تدبیری حکمت‌آمیز، دوران جدیدی را که زیننده گام دوم انقلاب است، با قدرت و جدیت آغاز کند.

اینجانب برای تحقق این مقصود حیاتی، جنابعالی را برگزیده‌ام که دارای سوابق طولانی در سطوح مختلف قوه قضائیه و آشنا با همه زوایای آن می‌باشید و از طرفی در کنار فقا‌هت از تحصیلات حقوقی و دانش و تجربه در این عرصه مهم برخوردارید و سلامت و امانت و کار آمدی خود را در مقاطع گوناگون خدمت نشان داده‌اید. سند تحول قضایی پیشینه‌ای جنابعالی را ملاحظه کردم. بر اساس مشورت‌ها و نظرات کارشناسی، آن را مفید و کارساز می‌دانم. با این حال چند نکته را مؤکداً به جنابعالی سفارش می‌کنم.

نخست آنکه برای همه فصول این سند و بندهای ذیل آنها، زمان تعیین کنید و خود و همکارانتان را بر پایبندی به سرآمد برنامه‌الزام‌نمایید. در زمانبندی‌ها عجله و نه ملاحظه نباید راه داده شود. دوم آنکه در همه فصول، مورد، مرجع، بود و انقلابی بودن و ضد فساد بودن را رعایت کنید. سوم آنکه عنصر نیروی انسانی صالح را در رأس عوامل تحول و پیشرفت قوه ب‌دانید. سلامت قضات و پاکی دامن آنان از هر گونه فساد، شرط لازم و اول برای همه

معاون سیاسی وزارت کشور گفت: در مورد زمان برگزاری انتخابات مجلس و میان دوره‌ای خیرگان نامه‌ای به شورای نگهبان ارسال کردیم و دو زمان را پیشنهاد دادیم و شورا با روز دوم اسفند ۹۸ موافقت کرد. به گزارش مهر، جمال عرف معاون سیاسی وزارت کشور در هماهی فرمانداران سراسر کشور، در پاسخ به سوآلی در مورد انتخابات سال آینده اظهار داشت: انتخابات در جمهوری اسلامی ماهیتاً فرستی برای انسجام بیشتر و افزایش سرمایه اجتماعی است، لذا ما با رویکرد فرصت‌محوری به انتخابات بحث و گفت‌وگو داشته‌ایم و زمینه‌های مشارکت مردم مورد بحث قرار گرفت. همچنین سایر موضوعات را به صورت کلی بحث کردیم.

وی افزود: قطعاً سال آینده جلسات تخصصی‌تر و اجرایی‌تر در موضوع انتخابات خواهیم داشت و مباحث را زیر تر دنبال خواهیم کرد. این نشست با توجه به این موضوع که طرح استانی شدن

رئیس جدید دستگاه قضایی با «سند تحول» آمد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی با انتصاب حجت‌الاسلام رئیسی به ریاست قوه قضائیه، ۸ توصیه اجرایی برای سند تحول پیشنهادی وی ارائه دادند



توفیقات شماس‌ت. در ریشه‌کنی فساد از درون قوه که ماهه مباحث شما و سرفارازی اکثریت قضات دادگاه‌ها و دادرهاست، هیچ تردید و درنگ نکنید. چهارم آنکه گسترش عدل و احیای حقوق عامه و آزادی‌های مشروع و نظارت بر اعمال قانون را که در شمار هدف‌های قوه قضائیه در قانون اساسی است در رأس برنامه‌ها قرار دهید. این موجب اعتماد مردم و دلگرمی آنان به قوه قضائیه در حوادث و منازعات خواهد شد.

پنجم آنکه در بر خورد قضایی ملاحظه این و آن را نکنید. ششم آنکه از جوانان صالح و انقلابی و فاضل در مسئولیت‌های قوه استفاده کنید. هفتم آنکه قاضی و دادگاه را عزیز بدارید. احساس عزت و شرافت در قاضی، سدحکمی در برابر انگیزه‌ها و عوامل نفوذ و انحراف است. هشتم آنکه همکاری با قوای مجریه و مقننه و هم‌افزایی با آنان که س‌فارش همیشگی اینجانب

است در نظر داشته باشید. آنان نیز موظف به همراهی و همکاری با شمایند. در پایان لازم می‌دانم از آیت‌الله آملی به خاطر تلاش‌های ارزشمندشان تشکر و قدردانی کنم و برای توفیق کامل جنابعالی و همکارانتان دست دعا و توسل به درگاه ربوبی بلند کنم و تو جهات و دعای حضرت بقیه‌الله ارواحنا فاده را مسئلت نمایم. والسلام علیکم ورحم‌الله وعلی‌آل‌ه‌س‌الطیهارت. ۱۶ اسفند ۱۳۹۷

سیدنگاهی گونا به سوابق و مسئولیت‌های حجت‌الاسلام رئیسی
حجت‌الاسلاموالمسلمین دکتر سید ابراهیم رئیسی در آذرماه سال ۱۳۳۹ هجری شمسی در خانواده‌ای روحانی در شهر مشهد و در محله نوغان دیده‌به‌جهان گشود. پدر و مادر ایشان از سلاله سادات حسینی هستند و نسبشان از هر دو طرف به حضرت زیدین علی بن‌الحسین (ع) می‌رسد. او در پنج سالگی پدر خود را به از روحانیون شهید بود از دست داد.

معاون سیاسی وزارت کشور:

انتخابات مجلس دوم اسفند ۹۸ برگزار می‌شود

سال ۹۸ موافقت کردند، بنابراین زمان مشخص است و باید تأییدمان صورت گیرد و جلسات مشترک در وزارت کشور بین مجریان و ارگان ناظر بر گزار کنیم و به سمت انتخابات با شکوه قدم برداریم.

وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اجرای قطعی استانی شدن انتخابات در زوال انتخابات سال آینده، گفت: این بحث در مجلس شورای اسلامی مطرح است و تعامل دولت و مجلس مثبت است. ما هم نظرات خود را منتقل می‌کنیم ولی استانی شدن انتخابات به این معناست که حوزه به سطح استان می‌آید، فلذا بخش‌هایی که از نظر ما می‌تواند ابهاماتی ایجاد کند، منتقل می‌کنیم و تعامل مثبتی بین دولت و مجلس شورای اسلامی

رئیس جدید دستگاه قضایی با «سند تحول» آمد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی با انتصاب حجت‌الاسلام رئیسی به ریاست قوه قضائیه، ۸ توصیه اجرایی برای سند تحول پیشنهادی وی ارائه دادند

سال ۱۳۵۹ و با حضور در جایگاه دادیاری شهرستان کرج آغاز شد و پس از چندی با حکم شهید آیت‌الله قدوسی، به سمت دادستان کرج منصوب شد. موفقیت ایشان در ساماندهی وضعیت پیچیده این شهر موجب شد تا پس از دو سال خدمت در این جایگاه مهم (در سال‌های ۱۳۵۹، ۱۳۶۰) ایشان در سال ۱۳۶۱ هم‌زمان با دادستانی کرج مسئولیت دادستانی شهر همدان را نیز عهده‌دار شود. حضور هم‌زمان ایشان در این دو مسئولیت برای مدتی ادامه یافت تا آنکه به عنوان دادستان استان همدان معرفی شد و از سال ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۳ به مدت سه سال در این سمت خدمت نمود. رئیسی در سال ۱۳۶۴ به عنوان جانشین دادستان انقلاب تهران منصوب و به این ترتیب، دوره مدیریت قضایی ایشان در تهران آغاز شد. سپس، ایشان مورد توجه حضرت امام خمینی(ره) قرار گرفت و احکام ویژه و مستقیمی را برای رسیدگی به مشکلات اجتماعی در برخی استان‌ها از جمله لرستان، کرمانشاه و سمنان از بنیانگذار انقلاب اسلامی دریافت کرد که این احکام در صحیفه امام ثبت شده‌است. بعد از رحلت امام(ره) حجت‌الاسلام رئیسی با حکم رئیس قوه قضائیه به سمت دادستان تهران منصوب شد و از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۳ به مدت پنج سال این مسئولیت را بر عهده داشت. ایشان از سال ۱۳۷۳ در ریاست سازمان بازرسی کل کشور منصوب شد که خدمت ایشان در این سمت تا سال ۱۳۸۳ ادامه یافت. تحولات ایجاد شده در حوزه نظارت بر دستگاه‌های اداری مربوط به این دوره است که هم‌زمان با روی کار آمدن دولت‌های ششم و هفتم می‌باشد. رئیسی از سال ۱۳۸۳ تا سال ۱۳۹۳، به مدت ۱۰ سال معاون اول قوه قضائیه بوده و از سال ۱۳۹۳ تا اواخر سال ۱۳۹۴ نیز مسئولیت دادستانی کل کشور را بر عهده داشته‌است. همچنین ایشان از سال ۱۳۹۱ تاکنون با حکم مقام معظم رهبری به عنوان دادستان کل ویژه روحانیت می‌باشند. او در ۱۷ اسفند ۹۴، با حکم مقام معظم رهبری عهده‌دار تولیت آستان قدس رضوی علیه‌السلام شده و تاکنون نیز متفخر به خدمت در آن استان رفق است.

شماره‌های حجت‌الاسلام آیت‌الله آقا محبتی تهران و آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب استفاده کرده‌است، علاوه بر این ایشان با تمام دوره سلط حوزه توانست به دوره کارشناسی ارشد رشته حقوق روحانی در شهر مشهد و در محله نوغان دیده‌به‌جهان گشود. پدر و مادر ایشان از سلاله سادات حسینی هستند و نسبشان از هر دو طرف به حضرت زیدین علی بن‌الحسین (ع) می‌رسد. او در پنج سالگی پدر خود را به از روحانیون شهید بود از دست داد.

وچود دارد تا این بحث به نتیجه مطلوب برسد.

وی افزود: برداشت ما این است که این نیت در مجلس شورای اسلامی وجود دارد که این طرح به نتیجه برسد. شورای نگهبان نیز نظرات خود را منتقل می‌کند. آن چیزی که ملاک است در مرحله اول سیاست کلی انتخابات خواهد بود که مقام معظم رهبری در سال ۹۵ ابلاغ کردند.

عرف همچنین افزود: قائلند تا هم طرح مجلس و هم لایحه دولت نباید ناقض آن سیاست باشد که تلاش شد لایحه انطباقی کامل داشته باشد و بخش‌هایی از طرح با آن سیاست کلی تفاوت‌هایی داشته باشند که شورای نگهبان بحث می‌کند و کار را پیش خواهد برد.

وی در پاسخ به سوآلی در مورد برخی انتقادات در مورد عدم آمادگی دولت برای اجرای طرح استانی شدن انتخابات، گفت: ما مجری انتخابات هستیم و هر چیز که مصوب شود، مجبوریم مقدمات آن را آماده کنیم.

اندیشکده‌های بزرگ نظامی نیز در خصوص قدرت نظامی ایران هشدار داده‌اند، به عنوان مثال اندیشکده امریکن کنسرواتیو در مطلبی به موضوع توانمندی بالای جمهوری اسلامی ایران اشاره کرده و در تحلیل این موضوع می‌نویسد: «فر ایالات متحده حرکتی تهاجمی انجام دهد، احتمال جنگ و روبرویی با ایران بسیار بالا می‌رود. ایران کشور کوچک و بی‌ثباتی نیست، این کشور جنگ هشت ساله‌ای را در عراق تحمل کرده‌است؛ جنگی که در آن عراق از سوی قدرت‌های بزرگ جهانی و کشورهای منطقه تشویق و به لحاظ مالی و تسلیحاتی نیز کاملاً تأمین شد. جمهوری اسلامی در آن سال‌ها در برابر حملات، قابلیت دفاعی درخور توجهی از خود نشان داد و پس از آن جنگ و برای جلوگیری از حملات آینده، به انباشتن توانایی‌های متعارف نظامی روی آورد. برای چند دهه، نتانگون بازی جنگ با ایران را بر از زمون فرضیات و نحوه پاس‌سخوگی ایران بنا نهاده بود اما سال گذشته یکی از مقامات اگله که در چنین تمریناتی در فرماندهی مرکزی شرکت داشت، به من گفت که ارتش ایالات متحده، به‌ندرت در بازی جنگ نامتقارن ایران را شکست داده‌است، مگر اینکه به تقلب روی آورده باشد.»

■ مانور سیاسی از جیب امنیت ملی

به این ترتیب کاملاً روشن است که بحث حمله نظامی به ایران هیچ نشانه‌ای از واقعیت حتی در اوج بحران هسته‌ای نداشته‌است. حال سؤال این است که هدف از مطرح کردن چنین شایعاتی آن هم در این سطح چیست، به نظر می‌رسد این سخنان بیشتر برای فرافکنی از مشکلاتی است که در حوزه اقتصادی برای کشور به وجود آمده‌است. طبعی است دولت در شرایطی که با بحران محبوبیت در افکار عمومی روبه‌رو است، به دنبال عوض کردن میدان بازی در اذهان عمومی است ولی سؤال اصلی به ملاح بودن چنین اقدامی به خصوص در حوزه امنیت ملی است.

آیا دولت می‌تواند تبات تکرار چنین سخنانی را در فضای عمومی مهار کند. این سوآلی است که شاید شخص دولت باید به دنبال پاسخ برای آن باشد.

دنیای مجازی

■ ناراحت گرانی‌ها نباشیم!

اکانت نود اقتصادی نوشته: روحانی گفته که رئیس‌جمهور فرانسه گفته بود در سال ۹۱ تصمیم گرفتیم به ایران حمله کنیم و شما که رأی آوردید، منصرف شدیم، یعنی از اینکه گوشت کیلویی ۱۲۰ هزار تومان، مرغ ۱۵ هزار تومان و بسته کیلویی ۲۰۰ هزار تومان شده ناراحت نباشیم، چون قرار بود جنگ شود، شما آمدید نشد!

■ دولت چگونه مشکلات را گردن نظام می‌اندازد

فرید ابراهیمی در توییتی نوشته:

۱- به دلیل ناآرامی دولت، اقتصاد دچار تنش می‌شود.

۲- مردم شروع به اعتراض می‌کنند.

۳- روحانی با دو شعار علیه آمریکا همه را به وحدت دعوت می‌کند.

۴- اصولگرایان به روحانی لبیک گفته، چمنایبانه وحدت می‌دهد.

۵- بحران عادی شده و روحانی مشکلات را گردن نظام و اصولگرایان می‌اندازد.

۶- نوش جونتون!

■ فصلی نودر دستگاه قضایی

محمد باداش در توییتی نوشته: منشور هشت‌گانه‌ای که رهبری برای آقای رئیسی صادر کردند فصلی نو در فعالیت‌های این نهاد رقم خواهد زد.

۱- حرکت زمان‌محور ۲- مردمی، انقلابی و ضدفساد بودن.
۳- سلامت‌سنجی ایشان در تهران آغاز شد.
۴- برقراری عدالت اجتماعی
۵- برابری همگان در برابر قانون
۶- اعتماد به جوانان
۷- بالا بردن عزت نفس قضات
۸- همکاری به سوهی فوا.

■ آخرین ساعات کاری رئیسی در مشهد

کاربری به نام میلاد نوشته: آقای رئیسی با اینکه می‌دونست امروز به عنوان رئیس قوه گمکش اعلام میشه ولی امروز صبح نو مناطق محروم مشهد بوده، این تا آخرین لحظه کار کردن، این کار جهادی کردن نزن امروزه اداره

■ سایه جنگ چگونزه از ایران دور شد؟

کاربری به نام رضویان نوشته: روحانی گفته که رئیس‌جمهور فرانسه به من گفت ما تصمیم به جنگ با ایران گرفته بودیم، مردم به شما رأی دادن، تصمیم ما عوض شد! و امام خامنه‌ای گفته بودند که گاهی می‌شنوم بعضی‌ها می‌گویند ما از وقتی مسئولیت گرفتیم، سایه جنگ را از کشور دور کردیم! این درست نیست، آنچه سایه جنگ را از سر این کشور دور کرده حضور مردم بوده.

■ تأکید بر استفاده از جوانان

حمید معارفی در توییتی نوشته: تأکید رهبر انقلاب بر حکم آیت‌الله رئیسی بر استفاده از جوانان فاضل، صالح و انقلابی در مسئولیت‌های قوه کارآمد مردمی در راستای سنگ‌گام دوم انقلاب است، جوان دارای صلاحیت، با شعور قضایی و شسور جوشایش بهتر می‌تواند به تحقق گسترش عدل و احیای حقوق عامه و افزایش اعتماد عمومی به قوه کمک کند.

■ وجه مشترک شما با فرانسه چه بود؟

سیدمحمدرضا روحانی در توتیتی نوشته: حس ششم‌ز کننده حقرات در حرف‌های از اخیر وصالی در کتار، نکته اصلی نقل قول روحانی از رئیس‌جمهور فرانسه این است که دشمنان کشور دارای چه هدف مشترکی با روحانی بودند که یک راه رسیدن به آن، جنگ، قتل و خونریزی مردم بود و راه دیگر به قدرت رسیدن روحانی!؟

گزارش‌خبر

رئیس کمیسیون شوراها ی مجلس:

مصوبه مجلس درباره ممنوعیت ۴ دوره نمایندگی در شورای نگهبان رد می‌شود

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس گفت: مصوبه مجلس درباره ممنوعیت چهار دره نمایندگی در شورای نگهبان رد می‌شود.

به گزارش تسنیم، محمدجواد کلبونند، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبه

مجلس درباره ممنوعیت کاندیداتوری نمایندگان که سه دوره یا بیشتر در مجلس به صورت متوالی حضور داشتند، اظهار داشت: این مصوبه خلاف قانون اساسی است و احتمالاً شورای نگهبان به این موضوع ایراد وارد کند. وی ادامه داد: در قانون اساسی برای دوره ریاست جمهوری سقف دو دوره چهار ساله تعیین شده اما درباره دوره‌های نمایندگی مجلس و عضویت در شورای نگهبان، بحثی نشده‌است. نماینده مردم کرج در مجلس تصریح کرد: اینکه بگوییم نمایندگان بیش از سه دوره متوالی نمی‌توانند کاندیدا شوند، تغییر قانون اساسی و خلاف است. براساس قانون اساسی مصوبه مجلس احتمالاً از سوی شورای نگهبان رد شود. رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با بیان اینکه این مصوبه مجلس دارای شبهه است، اضافه کرد: در مصوبه مجلس درباره نمایندگی‌ها که در اواسط کار خود به عنوان وزیر انتخاب می‌شوند یا پستی را دریافت می‌کنند، تعیین تکلیف نشده‌که این موضوع نیز خود جای شبهه دارد.

در جلسه هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص لایحه بودجه ۹۸ در ۲ مورد مغایر سیاست‌های کلی نظام تشخیص داده شد

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بودجه ۹۸ را در دو مورد مغایر سیاست‌های کلی نظام تشخیص داد. به گزارش مهر، هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، روز پنج‌شنبه به ریاست آیت‌الله ام‌لی لاریجانی تشکیل جلسه داد. در این نشست که در ادامه نشست‌های هیئت عالی نظارت برای بررسی انطباق و عدم مغایرت بودجه سال ۹۸ کشور با سیاست‌های کلی نظام تشکیل شد، رئیس کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور نیز حضور داشتند. اعضای هیئت عالی نظارت پس از ارائه گزارش کمیسیون نظارت دبیرخانه و استماع دیدگاه‌های نمایندگان دولت و مجلس، لایحه بودجه را در دو مورد مغایر سیاست‌های کلی تشخیص دادند و در یک مورد نیز اظهار نظر را به رفع ابهام توسط مجلس موکل کردند. بر اساس این گزارش هیئت عالی نظارت مجمع، ماده واحده لایحه مذکور را تصدیه‌کننده کسری بودجه و مغایر با بندهای «۱۶» و «۱۷» سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و بند «۱۰» سیاست‌های کلی اصلاح الگوی مصرف دانست. تبصره «۴» بند «د» نیز به علت عدم سازگاری با استقلال مصارف صندوق توسعه ملی از تکلیف بودجه‌ای، مغایر با بند «۲» ماده «۱۰» سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه شناخته شد. همچنین در خصوص بند الحاقی «۱» تبصره «۱۵» مقرر گردید پس از رفع ابهام از اینکه اطلاق آن شامل سرمایه‌گذاری‌های قبلی هم می‌شود یا خیر؟ اعلام نظر گردد.